mina dirumpam. Quæ sedisrupturum esse tam non solum cervicalia, verum et velamina. Idem tam disrupturum, ut caput nudum fiat, ut ac fiducia, et revelata non solum facie, sed etiam pite, constanter vir ecclesiasticus possit orare. *Dirumpam velamina vestra, et liberabo populum de manu vestra.* Licet vos subvertatis animas cervicalia, et velamina, ego ista dirumpens rabo populum meum. Liberat autem populum per conversationem austeram, et a voluptatibus cedentem. *Et ultra non erunt in manibus vestri subversionem* : in manibus vestris, qui decipi dientes, jam non erunt ista cervicalia : *Et cæcietis quia ego Dominus.* Si non conscissa fuerint cervicalia, si non velamina dirumpo, non cognoscite quia ego Dominus. Deliciæ quippe et otium, et solutio non sinunt cognosci eum, qui dicit : sum Dominus. *Pro eo quo evertisti cor justis* Quomodo in loco signorum dictum est, quia piant etiam electos Dei : sic evenit sæpe ut justos que hæretici supplantent. Amant enim hominem voluptatem : quia statim ut apparuerit, tranquillæ **☉☉☉** lasciva, et delectans sensum, et provocans nos ad usum sui. Fugimus amara, licet salvi sint, et nolumus laborare voluptatibus delinquentes quia impossibile est, eundem amat esse Dei Propter quod Apostolus ait de peccatis quia sint amatores voluptatis magis, quam amatores Dei (II Tim. III). *Et ego non avertebam ad cæcitas manus iniquorum. Ego non avertebam omnia quæ erant, ædificationis dispensabam.* Isti prophetissæ effeminatæ animæ avertebant ad fortandas manus iniqui, hoc est, ut fortior iniquitate fieret, ne omnino averteretur de vi mala, et vivificaretur, id est, nullus penitus verteretur a via sua pessima, et vivificaretur. *Et terea falsa non videbitis, qui docetis falsa. Jam non faciam ultra conatu prospero pergere, ut insinuares quæ dicitis : et divinationes non habebitis amplius : Et liberabo populum meum de manu manistrorum, qui ubicumque fuerint, ac voluptates audientium loquentes, scindunt ac dunt Ecclesiam, quia plures sunt magis amatores voluptatum, quam amatores Dei. Et scietis, ego Dominus.* Si convertero divinationes vestri fecero silere mendacia, tunc scietis quia ego minus. Hæc prior prophetia : sequitur et alia ita contextitur : *Et venerunt ad me viri seniorum rael, et sederunt ante faciem meam (Ezech).* Omnia Dei sermo perstringit, et nullam spei ordinem, qui in Ecclesia constituti sunt, di-

(a) Hæc nempe erat nefaria Basilidis doctrina, licet persecutionis tempore idola venerari, dum id specie tenus, non ex animo facias. Hoc ipse Origenes expressius notat in fragmento cujusdam Homiliæ in psal. LXXXI, ex Latina Henrici Valesii interpretatione. *Docet, inquit, præterea, indifferentem rem esse Christum abnegare, et eum qui sapit, ore quiddam lenius in ipso discrimine negaturum esse, sed*